проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ГРОЗНОГО
РЕШЕНИЕ

 «  ____»  ______________   2015 г.	               г.Грозный                                        №______
О внесении изменений в решение Совета депутатов города Грозного                           «О бюджете муниципального образования «город Грозный» на 2015 год и на плановый период  2016 и 2017 годов» от  31 декабря  2014 года № 81
         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года № 11-РЗ «О местном самоуправлении в Чеченской Республике», Законом Чеченской Республики от 14 июля 2008 года № 39-РЗ        «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Чеченской Республике», руководствуясь Уставом города Грозного и Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «город Грозный» в новой редакции, утвержденным решением Совета депутатов города Грозного  от 25 июля 2013 года № 42, Совет депутатов города Грозного

РЕШИЛ:

       1.  Внести  в  решение  Совета депутатов города  Грозного от  31 декабря  2014 года  № 81 «О бюджете  муниципального образования «город  Грозный» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (далее – Решение о бюджете) следующие изменения:

          1) подпункт  1 пункта 1  изложить в новой  редакции:
                « прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Грозного  в сумме  5 080 711,3    тыс. рублей, в том числе безвозмездные и безвозвратные поступления из республиканского бюджета в сумме  3 186 332,0 тыс. рублей, налоговые и неналоговые доходы  в сумме   1 894 379,3 тыс. рублей»;
          2) подпункт  2 пункта 1  изложить в следующей  редакции:
          «общий объем расходов бюджета города Грозного в сумме  5 355 236,8 тыс.  рублей»;
          3) подпункт  4 пункта 1  изложить в следующей  редакции:
         «прогнозируемый  дефицит  бюджета  города  Грозного  в сумме  274 525,5 тыс. рублей»;

          4) учесть поступление доходов в бюджет города Грозного в 2015 году (приложение  4 к Решению о бюджете) в объемах согласно приложению 1 к настоящему решению;
           5)   утвердить ведомственную структуру расходов бюджета города Грозного на 2015 год (приложение 6 к Решению о бюджете) в следующей редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
           6)	утвердить источники финансирования дефицита бюджета города  Грозного  на 2015 год (приложение 10 к Решению о бюджете) в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
           7) утвердить, что из бюджета города Грозного в соответствии с установленным порядком  выделяются субсидии на возмещение недополученных доходов ресурсоснабжающим организациям, предоставляющим населению и юридическим лицам и прочим потребителям города Грозного услуги тепловой энергии по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек.
           2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Столица плюс» и обнародованию в средствах массовой информации.
           3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

  Глава  города Грозного	          А.А. Динаев

Проект вносит:	Мэр города Грозного

			____________________ М.М. Хучиев

Проект визируют:
Первый заместитель Мэра –
руководитель аппарата Мэрии г. Грозного

			____________________ Х.А. Бурсагов

Заместитель Мэра г. Грозного

			____________________ У.З. Мусаева

И.о. Начальника юридического отдела Мэрии города Грозного

			____________________ И.М. Межиев